
�

�

�

Deliberazione del Direttore Generale 

n.  163   del registro 

 
           
OGGETTO:           Adesione a convenzione Consip per il noleggio di un pulmino. 
 

���������������������������

L' anno 2009, il giorno  UNO  del mese di   APRILE  in Bari, nella sede dell'Istituto Tumori “ Giovanni Paolo II” già 
Ospedale Oncologico, 

IL DIRETTORE GENERALE 

Visto il D.Lgs. 30.12.1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni;  

Visto il D.Lgs. 16.10.2003 n. 288 cosi come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n. 270 del 23.6.2005; 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 1666 del 10.11.2006;  

Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n. 5 del 31.01.2008, 

 sulla  base dell'istruttoria e su  proposta  dell’ Area Patrimonio. 

HA ADOTTATO 

Il seguente provvedimento. 

Assiste con funzioni di Segretario l’Avv. Teresa Cutrone; 

 

PREMESSO: 

- che,  questo Istituto deve procedere al fine di razionalizzare le risorse disponibili, al noleggio di un pulmino per 
l’assistenza; 

- che l’articolo 26, Legge 23 dicembre 1999, n. 488 e s.m.i., ha affidato al Ministero del Tesoro del Bilancio e della 
Programmazione Economica, il compito di stipulare, nel rispetto della vigente normativa in materia di scelta del 
contraente, Convenzioni con le quali il fornitore prescelto si impegna ad accettare Ordinativi di fornitura deliberati 
dalle Amministrazioni dello Stato, Centrali e Periferiche, nonché delle altre pubbliche Amministrazioni che utilizzano 
la Convenzione ai prezzi e alle condizioni previste; 

- che in attuazione di quanto sopra,  a seguito di gara pubblica, è stata stipulata la “convenzione per il noleggio tra 
Consip e Lease Plan Italia  denominata “Noleggio a lungo termine di autoveicoli senza conducente”; 

- che  la società Lease Plan Italia risulta aggiudicataria del lotto 4 per il noleggio di una Renault Master combi 9 posti 
per un importo annuale di �.5.275,20 IVA inclusa per un totale complessivo del noleggio per mesi 60 di �.26.388.,00 
IVA inclusa, inoltre il noleggio prevede un canone di preassegnazione pari a �.1.425,60 per mesi 6 con un costo 
totale di �.8.553,60; 

- che risulta opportuno procedere all’adesione della Convenzione stipulata tra Consip per conto del Ministero 
dell’Economia e delle Finanze e dalla società Lease Plan Italia denominata “Noleggio a lungo termine di autoveicoli 
senza conducente”; procedendo ad ordinare dalla società Lease Plan Italia aggiudicataria del lotto 4, n.1 pulmino 
Renault Master combi 9 posti; 

 

����������������	��
�����
��������
�

����������������
�������������

����������������������

�
�

�

�����

����������������������� ��!"���#��



Sentiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 

 

D E L I B E R A 

Per tutti i motivi in narrativa:  

1. Di dare mandato all’Ing. Giancarlo Salomone di aderire alla convenzione Consip per il noleggio di un pulmino da 
destinare all’assistenza; 

2. di dare mandato al Dirigente Area Risorse Finanziarie di autorizzare la  spesa  per un periodo di mesi 60 per il 
noleggio di un pulmino con un canone annuale di �.13.327,20 a valere sui rispettivi Bilanci di competenza;  

3. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo. 

 
I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della normativa regionale e nazionale e 
che il presente provvedimento, predisposto ai fini dell’adozione dell’atto finale da parte del Direttore Generale, è 
conforme alle risultanze istruttorie. 
 

Il Responsabile del Procedimento              Il Responsabile Area Patrimonio   
              Legge 241/1990       f.to: Dott. Giovanni Molinari 
      Assistente Amministrativo     
  f.to: Rag. Pasquale Santorsola 

____________________________________________________________________________________ 
 

Letto, approvato e sottoscritto: 
   

f.to: DIRETTORE GENERALE  Dott. Nicola PANSINI 
f.to: IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO Avv. Luciano LOVECCHIO 
f.to: IL DIRETTORE SANITARIO  Dott. Giuseppe PASTORESSA 
f.to: IL SEGRETARIO      Avv. Teresa CUTRONE 

____________________________________________________________________________________ 
 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n. _____  pagine e n. ______ fogli. 
 
 

Il Segretario 
Avv. Teresa Cutrone 

   Bari,    _________________ 
____________________________________________________________________________________ 

 
ANNOTAZIONI CONTABILI 

                                     
Il Dirigente 

____________________________________________________________________________________ 
 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” 

dal  02.04.2009  al  in corso 

 Bari,   02.04.2009 
 

Il Responsabile del Procedimento 
f.to: Francesco Lopopolo 

 


